eis proculdubio longe præstantior erat, mittendo ad eos crebras legationes, et in Epistolis fratres eos appellando », inquit Eginhardus in Vita Caroli M. De legatis Caroli anno sequenti, quo in Orientem profecti sunt, verba faciemus.

12. *Godefridus Danorum rex occiditur.* — Eginhardus in Annal. hæc etiam hoc anno narrat: « Imperator Aquisgrani adhuc agens et contra Godefridum regem expeditionem meditans, nuntium accepit classem ducentarum navium de Nortmannia in Frisiam appulsam: totasque Frisiaco littori adjacentes insulas esse vastatas: jamque exercitum illum in continenti esse: ternaque prælia cum Frisonibus commisisse; Danosque victores tributum victis imposuisse; et vectigalis nomine centum libras argenti a Frisonibus jam esse solutas: regem vero Godefridum domi esse: et revera ita erat. Qui nuntius imperatorem adeo concitavit, ut missis in omnes circumquaque regiones ad congregandum exercitum nuntis, ipse sine mora palatio exiens, primum quidem classi occurrere, deinde transmissis Rheno flumine, in loco qui Lippia vocatur, copias quæ nondum convenerant, statuit opperiri. Ubi dum aliquot dies moraretur, elephas ille, quem ei Aaron rex Saracenorum miserat, subita morte periit. Congregatis tandem copiis, quanta potuit celeritate ad Alaram fluvium contendit: castrisque juxta confluentem ejus, qua Wisuræ flumini jungitur, positus in vanum Godefridi regis præstolatur adventum. Nam rex ille vanissima spe victoriæ inflatus, acies se cum imperatore congregari velle jactabat. Sed dum imperator in memorato loco stativa haberet, diversarum rerum nuntii ad eum deferuntur. Nam et classem quæ Frisiam vastabat, domum regressam: et Godefridum regem a quodam suo satellite interceptum. Castellum vocabulo *Hohbuki*, Albiæ flumini appositum, in quo Odo legatus imperatoris et Orientalium Saxonum erat, a Vultis captum, etc. Quibus ille acceptis, disposita pro temporis condi-

tionem Saxonia; domum revertitur. Godefrido Danorum rege mortuo, Hemmingus filius fratris ejus in regnum successit, et pacem cum imperatore fecit ». Idem habent Regino, monachus Egolismensis, et plerique annaliste; legendus etiam Eginhardus in Vita Caroli M.

13. *Egbertus rex Britannos tributarios reddit.* — Malmesburiensis lib. 2 de Gest. reg. cap. 1, postquam narravit *Egbertum* Occidentalium Saxonum regnum iniisse, scribit: « Interea Egbertus cum clementia et mansuetudine subjectorum amorem redemisset, prima virium documenta in Britannos, qui eam insulæ partem inhabitant, quæ Cornugalliæ dicitur, dedit: quibus subjugatis, Aquilonares Britannos, qui a prædictis brachio maris dividuntur, tributarios fecit ». Cerdicus Occidentalium Saxonum rex provinciam illam, quæ *Cornubia*, et a Malmesburiensi *Cornugallia* dicitur, Britannis permiserat, et Christi legem impune colere, ut ostendit Alfordus anno dxcix, num. 17. Quare Britanni habuerunt principes et reges, qui nunc forte res novas moliti, dum viderent omnem Septentrionem vario impetu, Austrum quoque et Orientem, Cantii etiam regnum infirmiter stare, surrexerunt et ipsi in spem aliquam recuperandæ provinciæ, quam nullo juris titulo, Saxones tenebant. Sed *Egbertus*, qui paulatim monarchiæ Anglicæ fundamenta posuit, anno superiori, ex calculo Westmonasteriensis Cornubiam suo adjecit regno, et currenti *Aquilonares Britannos subjugavit et tributarios fecit*, inquit idem Westmonasteriensis. Quotquot autem trans Sabrinam fluvium sedem fixerant, ut a posteris *Walli*, sic a primis scriptoribus *Britanni Aquilonares* appellati. *Eardulfus*, quem nuper Leo Pontifex Romanus Northumbriæ regno restituit, circa hæc tempora mortuus videtur; sed horum regum successionem Malmesburiensis exemplo prætermittimus, quia, ut ait idem Malmesburiensis lib. 1, cap. 3, rex Northumbriæ *ad regis West-Saxonum spectabat arbitrium*.